
Obsah

OBSAH

Úvod.................................................................................................................... 6

Vyhláška č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů
- úplné znění s komentářem..................................................................... 10

Nezávazné vzory účtového rozvrhu pro účetní jednotky...............................12
Účtový rozvrh při vedení účetnictví v plném rozsahu ................................12
Účtový rozvrh při vedení účetnictví ve zjednodušeném rozsahu .............. 16
Účtový rozvrh při vedení účetnictví ve zjednodušeném rozsahu
při použití kombinace účtových skupin a syntetických účtů ..................... 17

České účetní standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání.............................................................. 79

Úvod..............................................................................................................79
Přehled............................................................... .........................................81

Český účetní standard č. 401
Účty a zásady účtování na účtech.................................................................... 82

Příklad účtování............................................................................................87

Český účetní standard č. 402
Otevírání a uzavírání účetních k n ih ................................................................ 88

Příklady účtování......................................................................................... 90

Český účetní standard č. 403
Inventarizační rozdíly.... .............................................  93

Příklad účtování.................    96

Český účetní standard č. 404
Kursové rozdíly..................................................................................................97

Příklady účtování......................................................................................... 99

Český účetní standard č. 405
Deriváty............................................................................................................100

Příklad účtování.......................................................................................... 103

Český účetní standard č. 406
Operace s cennými papíry a podíly.................................................................104

Příklad účtování.......................................................................................... 109

3



Obsah

Český účetní standard č. 407
Opravné položky k pohledávkám, rezervy a pohledávky
po lhůtě splatnosti........................................................................................... 110

Príklady účtování........................................................................................113

Český účetní standard č. 408
Krátkodobý finanční majetek a krátkodobé bankovní úvěry........................114

Príklad účtování.......................................................................................... 118

Český účetní standard č. 409
Dlouhodobý majetek.......................................................................................119

Příklad účtování.......................................................................................... 131

Český účetní standard č. 410
Zásoby..............................................................................................................132

Příklad účtování..........................................................................................137

Český účetní standard č. 411
Zúčtovací vztahy..............................................................................................138

Příklad účtování..........................................................................................149

Český účetní standard č. 412
Náklady a výnosy.............................................................................................150

Příklady účtování....................................................................................... 164

Český účetní standard č. 413
Vlastní zdroje a dlouhodobé závazky ............................................................ 165

Příklady účtování....................................................................................... 171

Český účetní standard č. 414
Přechod z jednoduchého účetnictví na účetnictví.......................................... 173

Příklad účtování......................................................................................... 178

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví -  úplné znění ......................................... 179

4


